SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO N° 013, DE 30 DE JANEIRO DE 2017

Aprova alteração do PPC do curso de
Zootecnia do campus de Crateús.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso de

suas atribuições legais e estatutárias, e considerando a deliberação do Conselho Superior

na 3ª reunião extraordinária;

R  E  S  O  L  V  E:

Art. 1º - Aprovar a inserção da Disciplina Optativa: Integração Lavoura-
Pecuária-Floresta (04 créditos) do Curso de Zootecnia do campus de Crateús, conforme
Projeto Pedagógico em anexo.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.

    Virgílio Augusto Sales Araripe
      Presidente do Conselho Superior

1

	RESOLUÇÃO Nº 013-2017
	RESOLUÇÃO N  013, DE 30 DE JANEIRO DE 2017

	PPC ZOOTECNIA - Pauta 10